ciento veinte millones de pesos ($120.000. 000.oo), más los 

intereses moratorios causados desde el 1 de febrero de 2019. 

1.2. El Juzgado Primero Promiscuo del Circuito de Puerto Rico Caquetá, 

el 16 de octubre de 2019, libró mandamiento de pago por la suma 

de ciento veinte millones de pesos ($120.000.000) a favor de 

EDGAR ALFONSO LOZADA REINA, junto con los intereses 

moratorios desde el primero (1) de febrero de 2019.  

1.3. Mediante auto con fecha del 22 de julio de 2021, se tuvo por no 

contestada la demanda por parte del demandado, decisión que fue

[...]

omite el análisis de la objeción presentada y no ofrece justificación al 

desacuerdo expresado. Así mismo, porque la liquidación del crédito 

transgrede el mandamiento ejecutivo del (Auto No. 276 del 16 de octubre 

de 2019), mediante el cual ordena el pago por la suma de CIENTO VEINTE 

MILLONES DE PESOS ($120.000.000) al capital, con intereses moratorios 

desde el 01 de febrero de 2019, hasta la fecha del pago en dinero efectivo 

y no desde el 01 de febrero de 2018, como se evidencia en la liquidación 

del crédito aprobada por el Juzgado. 

III. CONSIDERACIONES

[...]

de junio de 2022, que aprobó la liquidación del crédito realizada por ese 

Juzgado, para en su lugar modificar la liquidación del crédito presentada 

por el demandante,  en el sentido de indicar que la liquidación del crédito 

asciende al 30 de marzo de 2022, por concepto de intereses moratorios, 

a la suma de ciento cuatro millones sesenta y siete mil pesos 

($104.067.000),  mas capital por la suma de ciento veinte millones de 

pesos ($120.000.000), para un total de liquidación del crédito,  la suma 

doscientos veinticuatro millones sesenta y siete mil pesos 

($224.067.000.oo). 

En consonancia con lo expuesto, la magistrada del Tribunal Superior del 

Distrito Judicial de Florencia, Sala Civil-Familia-Laboral, 

IV. RESUELVE 

PRIMERO: REVOCAR el auto del día 13 de junio de 2022, emitido por 

el Juzgado Primero Promiscuo del Circuito de Puerto Rico, Caquetá,

[...]

dentro del proceso ejecutivo hipotecario de la referencia, el cual quedará así: 

MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante, 

la cual queda así, hasta el 30 de marzo de 2022, por concepto de intereses 

moratorios, la suma de ciento cuatro millones sesenta y siete mil pesos 

($104.067.000), más el capital por la suma de ciento veinte millones 

de pesos ($120.000.000), para un total de doscientos veinticuatro 

millones sesenta y siete mil pesos ($224.067. 000.oo), como se indicó 

en la parte motiva de esta providencia. 

SEGUNDO: Sin costas en esta instancia, ante la prosperidad del 

recurso. 

TERCERO: